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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 28. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 194 (Alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 194: 

 
Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål H og I samt IFU 
alm. del - spm. 181 oplyse, hvornår Udlændingestyrelsen er begyndt at vejlede om 
muligheden for at søge dansk statsborgerskab i de sager, hvor styrelsen i forbin-
delse med en ansøgning om opholdstilladelse i Danmark har registreret, at et barn 
er statsløs og født i Danmark? Vil ministeren endvidere oplyse, hvad vejledningen 
konkret består i, og om der er særlige indsatser over for personer som kan tænkes 
at have et udstrakt behov for vejledning, eksempelvis socialt udsatte eller personer 
med sproglige eller kognitive vanskeligheder? 
 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der oplyser følgende:  

 

”Udlændingestyrelsen er fra uge 24 i år begyndt at vejlede om muligheden 

for at søge dansk statsborgerskab i de sager, hvor styrelsen i forbindelse 

med en ansøgning om opholdstilladelse i Danmark har registreret, at et 

barn er statsløs og født i Danmark. Udlændingestyrelsen er som udgangs-

punkt ikke forud for vejledningen bekendt med, om den pågældende an-

søger har et særligt behov for uddybende vejledning, men styrelsen gør 

generelt opmærksom på muligheden for at kontakte Indfødsretskontoret i 

tilfælde af spørgsmål vedrørende dansk statsborgerskab. 

 

Vejledningen er følgende i førstegangssager: 

 

Vejledning om mulighed for at søge om dansk statsborgerskab  

Udlændingestyrelsen har i forbindelse med behandlingen af din 

ansøgning om opholdstilladelse i Danmark registreret dig som stat-

sløs og født i Danmark. Udlændingestyrelsen skal derfor gøre dig 
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opmærksom på, at personer, der er er født statsløse i Danmark kan 

opnå dansk statsborgerskab uden at opfylde de almindelige betin-

gelser for at blive dansk statsborger. Der stilles dog visse betingel-

ser, som du kan læse mere om på Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriets hjemmeside: Statsløse født i Danmark (uim.dk). Her finder 

du også ansøgningsskemaet om dansk statsborgerskab for stats-

løse født i Danmark. Har du spørgsmål omkring dansk statsborger-

skab, kan du kontakte Udlændinge- og Integrationsministeriets 

Indfødsretskontor mandag, tirsdag og fredag mellem kl. 9 og 11 og 

torsdag mellem kl. 15 og 17 på telefon 70 80 24 50.    

Vejledningen er følgende i forlængelsessager, og hvor der ikke tidligere er 

vejledt: 

Vejledning om mulighed for at søge om dansk statsborgerskab  

 

Udlændingestyrelsen har registreret dig som statsløs og født i Dan-

mark. Udlændingestyrelsen skal derfor gøre dig opmærksom på, at 

personer, der er er født statsløse i Danmark kan opnå dansk stats-

borgerskab uden at opfylde de almindelige betingelser for at blive 

dansk statsborger. Der stilles dog visse betingelser, som du kan 

læse mere om på Udlændinge- og Integrationsministeriets hjem-

meside: Statsløse født i Danmark (uim.dk). Her finder du også ansøg-

ningsskemaet om dansk statsborgerskab for statsløse født i Dan-

mark. Har du spørgsmål omkring dansk statsborgerskab, kan du 

kontakte Udlændinge- og Integrationsministeriets Indfødsretskon-

tor mandag, tirsdag og fredag mellem kl. 9 og 11 og torsdag mel-

lem kl. 15 og 17 på telefon 70 80 24 50.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 
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